
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

a 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bližší informace ke zpracování osobních údajů naleznete na http://www.porsche.co.cz/osobni-udaie. případně si 
vyžádejte tištěnou verzi u svého prodejce. 
 
uzavřely níže uvedeného dne následující smlouvu 
 

 

Palivo: Diesel 
Spotřeba - kombinovaná (NEDC): 5.41/100km 
Hodnota C02 - kombinovaná (NEDC): 142 g/km 
Hodnota CO2 - kombinované (WLTP): 175 g/km 
Spotřeba - kombinovaná (WLTP): 6.71 l/100km 
 
Poznámky: V ceně vozu sada neoriginálních gumových rohoží. 
 
1.2 Kupující se zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 
 
2. Kupní cena 
2.1 Kupní cena v CZK včetně 21 % DPH 
 
Cena vozidla ze sériové produkce výroby: 
 
Základní cena vozidla 
 
Barva vozidla / obj. kód: Šedá Platinum metalíza / 2R2R 

 

Kupující: 

Jméno: Správa a údržba silnic Slovácká s.r.o. 
 

Sídlo/Bydliště: Pivovarská 514, 68601 Uherské Hradiště 
 

IČO/RČ/č.OP: 26913216                         Info email: XXXXXXXXXX   

DIČ: CZ26913216                    Tel:  

Zástupce: Mobil: Email:  

 

1. Předmět smlouvy 
1.1 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá následující vozidlo značky Volkswagen (dále jen „vozidlo"), a umožní 
mu nabýt vlastnické právo k němu: 

Model: Allspace R-Line 2,0 TD1147 kW 4M 7DSG  
Objem motoru: 1968 ccm Barva vozu: Šedá Platinum metalíza 

Výkon kW/k: 147/200 Barva potahů: Titan / Kristall 

Převodovka: 
Číslo karoserie: 

 
DG7-Automatická převodovka- Kód barvy: 

Číslo komise: 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI AUTOMOBILU 

02619-VERVWPR1 
Smluvní strany 

Prodávající: 

Jméno: ARAVER CZ, s.r.o. 

Sídlo: Na Zerzavici 2020,68601 Uherské Hradiště 

IČO: 60713224 Info email: XXXXXXXXXXXX 

DIČ: CZ60713224                  Tel: XXXXXXXXXX 

Zapsaný v OR: Krajský soud v Brně oddíl C 15795 Společnost s r.o. 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

IBAN: BIC/SWIFT: 

Zástupce:                 XXXXXXXXX 

http://www.porsche.co.cz/osobni-udaie
mailto:info@araver.cz


2 

 

 

 
Zvláštní výbava / obj. kód: 
Adaptivní regulace podvozku DCC / WDD  

- volba profilu jízdy - jízdní režimy Sport, Comfort, Normál a ECO 
- nastavuje tlumiče a přizpůsobuje posilovač řízení 

Čalounění Vienna R-Line / WL4  
- top-komfortní přední sedadla s perforovanými potahy v kombinaci kůže Vienna R-Line a syntetické kůže 
- klimatizovaná přední sedadla 
- přední sedadla elektricky nastavitelná s paměťovou funkcí 
- elektricky nastavitelné bederní opěrky 
- výplně dveří v syntetické kůži 
- elektricky sklopná vnější zpětná zrcátka s pamětí 
- ODPADÁ - schránky pod předními sedadly, zcela sklopné opěradlo sedadla spolujezdce 

Easy Open s funkcí SAFELOCK / PE2 7 AS  
- elektrické ovládání, pátých dveří 
- otevíráni pátých dveří pohybem nohy pod zadním nárazníkem 
- bezklíčové odemykání Keyless Access 
- bezklíčové startování 
- funkce SAFELOCK je v kombinaci s výbavou "Alarm s ostrahou interiéru" 

Kamerový systém Area View 360° / KA6  
- monitorování bezprostředního okolí kolem celého vozu Area View 
- kamera v předním nárazníku, kamery ve vnějších zpětných zrcátkách a zpětná kamera 
- monitoring okolí vozu a usnadnění jízdy nepřehledným terénem 
- nabídka pohledu z ptačí perspektivy 

Ochranný kryt motoru a převodovky /1 SK  
- včetně ochrany proti kamenům 

Paket R-Line Black Style / WBS  
- R-Line Black Style nárazníky a rozšířeni bočních prahů a blatníků 
- 19” x 8, 5J kola z lehkých slitin Valencia Black v černé barvě 
- černé lišty okolo bočních oken 
- černé kryty vnějších zpětných zrcátek 
- zatmavená boční okna vzadu a zadní 
- podélné střešní nosiče - černé okno, 90% absorpce světla 
- ODPADÁ - chromované lišty okolo bočních oken 

Progresivní řízení /1N7  
Světlomety IQ.LIGHT LED Matrix / PXC  

- světlomety LED Matrix High 
- Dynamic Light Assist - dynamická regulace dosahu světlometů 
- světla pro přisvětlování do zatáček, pro jízdu na dálnici a do špatného počasí 
- dynamický ukazatel změny směru jízdy 
- tmavě červená zadní LED světla 

Telefonní rozhraní Comfort / 9IJ  
- s indukčním nabíjením 
 

Cena vozidla a výbavy včetně 21% DPH:   
  
Speciální podmínky: 
  
Kupní cena vozidla včetně 21% DPH v CZK (dále jen „kupní cena“): 1 450 790,-- 
   
21% DPH v CZK: 251 790,-- 
Kupní cena vozidla bez DPH v CZK : 1 199 000,-- 
Záloha na kupní cenu 20 000,-- 
  
2.2. Zvolená příplatková výbava nahrazuje sériovou výbavu (bod 3.) stejného charakteru, i když to není u jednotlivých 
položek uvedeno. 
2.3. Vezměte prosím na vědomí, že hodnoty spotřeby paliva a exhalace emisí ve výfukových plynech uvedené v 
dokumentaci k vozidlu jsou platné pro konkrétní vozidlo v konfiguraci, jak bylo dodáno výrobcem. Jakákoliv dodatečná 
montáž příslušenství (včetně doplňkové výbavy na základě dodatečné objednávky zákazníka) do/na vozidlo může tyto 
hodnoty ovlivnit. Vzhledem k přechodu na nový měřící cyklus WLTP mohou být hodnoty spotřeby a emisi v dříve 
vydaných propagačních materiálech k vozidlu uvedeny rozdílně. 
2.4. Záloha činí: 20 000,- CZK, doplatek zálohy činí: 1 430 790,- CZK. 
2.5. Prodávající se zavazuje dodat vozidlo kupujícímu nejpozději do 60 týdnů ode dne zaplacení zálohy na kupní cenu. 
2.6. Kupující tímto prohlašuje, že prodávajícím byl řádně a podrobně seznámen s dalšími podmínkami kupní smlouvy, 
jak jsou tyto uvedeny níže, že tyto podmínky mu prodávajícím byly podrobně vysvětleny, že rozumí jejich obsahu a že s 
nimi souhlasí. Kupující prohlašuje, že tuto kupní smlouvu uzavírá v souvislosti se svou podnikatelskou činností. 

 

 



3 

 

3. Sériová výbava vozu Volkswagen Allspace R-Line 2,0 TD1147 kW 4M 7DSG:

 
12V zásuvka 
- na středové Konzole vzadu 
- v zavazadlovém prostoru 
18” dojezdové rezervní kolo 
- sada nářadí a zvedák vozu 
19" kola z lehké slitiny Valencia Grey 
- šedá 
- 19”x8,5J 
- AirStop (samozacelující pneumatiky při 
defektu o průměru 5mm) 255/45 R19 
- s bezpečnostními šrouby 
- 1x USB C zásuvka pro pasažéry vzadu 
- 3 tříbodové bezpečnostní pásy vzadu 
- 8 reproduktorů 
App-Connect Wireless 
- bezdrátové propojení smartphone s 
Infotaintmentem vozu (rádio, navigace) 
Asistenční systémy řidiče IQ.DRIVE 
- parkovací systém Park Assist 
- Travel Assist 
- Emergency Assist 
- Side Assist - systém hlídáni 
slepého úhlu na vnějším zpětném zrcátku 
- RearTraffic Alert - sledování provozu 
závozem 
- rozpoznávání dopravích značek 
- PreCrash - proaktivní bezpečnostní 
systém - v případě elektronického 
vyhodnocení rizika nehody dojde k 
automatickému dovření oken, příp. 
panoramatického okna, natlakování brzd a 
přitažení bezpečnostních pásů 
Asistent pro rozjezd do kopce 
a sjezd z kopce 
Automatická klimatizace Climatronic 
- Air Care Climatronic 
- 3zénová - nastavení teploty oddělené pro 
řidiče, spolujezdce a zadní sedadla 
- automatická regulace 
- senzor kvality vnějšího vzduchu s 
automatickým přepnutím na vnitřní cirkulaci 
Automatická regulace odstupu ACC do 210 
km/h s funkcí Stop&Go 
- s Front Assist - systém sledováni 
provozu s funkcí nouzového brzděni, 
dochází k varování při nebezpečném snížení 
odstupu a zkrácení brzdné dráhy 
s Lané Assist - systém pro udržování vozu v 
jízdním pruhu 
- s omezovačem rychlosti 
- dešťový senzor 
- pro automatickou převodovku 
Automatický spínač světlometů 
- oddělené LED denní svícení 
- Funkce Corning Home a Leaving Home 
Barevné ambientní osvětlení 
- Interiérový dekor R-Line 
- chromované interiérové prvky 
- podsvícené lišty nástupních prahů s 
logem R-Line 
Bederní opěrky vpředu Bezpečnostní šrouby 
proti krádeži kol Boční airbagy vzadu 
- pro vnější sedadla 
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
- 2 sklopné klíče Čalounění 
stropu v černé Čelní a kolenní 
přední airbagy 
- s tlačítkem pro deaktivaci airbagu 
spolujezdce 
Čelní sklo tepelně izolující 
- s akustickou ochranou 

Černé textilní koberečky R-Line  
Dešťový senzor 
 Digital Cockpit Pro 
-10,25” obrazovka 
- s barevným multifunkčním ukazatelem 
- volitelné profily 
Digitální radiopřijímač (DAB+) 
- rozšířeni rádia o příjem digitálního 
vysílání 
- závislý na síle signálu v daném místě 
-  Dvě opěrky hlavy vpředu, tři vzadu 
- zásuvné 
Dvoutónový klakson 
Dynamická regulace dálkových světel 
- dynamický ukazatel směru jízdy 
Elektrické ovládáni pátých dveří 
Elektromechanická parkovací brzda 
- s funkcí Auto Hold 
- asistent pro rozjezd do kopce 
Elektronický Imobilizér 
Front Assist 
- systém monitorující provoz před vozem 
- funkce nouzového brzdění 
- Funkce start/stop 
Hlavové airbagy vpředu i vzadu 
- boční airbagy vpředu 
- Hliníkové prahové lišty R-Line 
Chromované interiérové prvky 
- panelu pro ovládání vnějších zpětných 
zrcátek a oken 
- matně chromované vnitřní kliky 
Interiérový dekor “R-Line” 
ISOFIX 
- příprava pro upevnění dvou dětských 
sedaček na zadních vnějších sedadlech 
Koncové mlhové světlo 
Kryt zavazadlového prostoru 
- zatažitelný a odnfmatelný Lané Assist 
- systém pro udržování vozu v jízdním 
pruhu 
LED čtecí lampičky vpředu a vzadu LED 
osvětleni lišty mezi světlomety LED 
světlomety Plus 
- LED přední světlomety s denním 
svícením 
- světla pro přisvěcování do zatáček, do 
špatného počasí a pro jízdu na dálnici 
- LED osvětlení lišty mezi světlomety 
- LED světlomety vzadu (statické) 
Light Assist 
- automatické přepínání mezi dálkovým a 
potkávacím světlem dle provozu v 
protisměru 
Multifunkční volant v kůži vyhřívaný R-L 
- sportovní kapacitní volant R-Line 
- s pádly pro řazení převodovky DSG 
Navigace Discover Media 
- 8” barevný dotykový display 
- třetí generace infotainmentu MIB 3 
- Bluetooth (handsfree, ovládání hudby) 
- 2x USB-C port reproduktory vpředu a 
vzadu 
- aktualizace zdarma 
- Volkswagen Madla Control 
- funkce Streaming & Internet 
- rozpoznávání dopravních značek 
Nepřímá kontrola poklesu tlaku v pneu 
Opěradlo sedadla spolujezdce sklopné 
Osvětlení prostoru pro nohy vpředu 
Osvětleni zavazadlového prostoru

 

 

 



4 

 

- odnímatelné 
- Paket Světla a výhled 
- funkce Coming Home a Leaving Home 
- automatický spínač světlometů 
- vnitřní zpětné zrcátko s automatickou 
clonou 
- dešťový senzor 
Palubní literatura v českém jazyce 
Parkovací asistent Park Assist 
- automatický parkovací asistent 
- umožňuje podélné a příčné parkování 
částečně bez zásahu řidiče 
- akustická signalizace překážek vpředu i 
vzadu 
- vizuální signalizace zobrazená 
na displeji infotainmentu 
Parkovací senzory Park Pilot 
- akustická signalizace překážek vpředu i 
vzadu 
- vizuální signalizace zobrazená 
na displeji infotainmentu 
Pedály z ušlechtilé oceli 
Podélné střešní nosiče - stříbrně 
eloxované 
Podlaha zavazadlového prostoru 
- textilní 
Pohon všech kol 
Posilovač řízení 
• s proměnlivým účinkem v závislosti na 
rychlosti 
Prodloužená záruka 5 let/100.000 km 
- podle toho, která situace 
nastane dříve 
Přední kotoučové brzdy 17" 
Přihrádky pod předními sedadly 
Příprava na We Connect a We Connect Plus 
- pro využívání služeb je 
nutná registrace a aktivace 
- Systém We Connect je nehmotným 
produktem (aplikací resp. softwarem) 
společnosti Volkswagen AG, 38436 Wolfsburg, 
Spolková republika Německo, která je jejím 
výhradním prodejcem/poskytovatelem. 
Autorizováni prodejci značky Volkswagen 
prodávají výhradně hardware nezbytný pro 
jeho fungování a ve vztahu k prodeji softwaru 
společnost Volkswagen AG žádným právním 
způsobem nezastupují. 
- Pokud nejsou služby ve voze aktivovány, 
do 90 dní od předání vozu zákazníkovi, začne 
běžet bezplatná lhůta. Zákazník může služby 
aktivovat i později, ale bezplatná lhůta je v tom 
případě kratší. 
- součástí přípravy není App-Connect 
- Síť na zavazadla 

Středová loketní opěrka vpředu 
Svíceni do špatného počasí 
Systém rozpoznání chodce 
Systém sledování únavy řidiče 
Tísňové volání  
- tlačítko tísňového volání ve voze 
- umožňuje telefonickou hlasovou péči do 
chvíle, než dorazí potřebná pomoc 
- hlasová péče je poskytována v 10ti 
evropských jazycích (němčina, 
angličtina, francouzština, italština, 
holandština, polština, portugalština, 
švédština, španělština a čeština) 
Tříbodové bezpečnostní pásy 
- vpředu s výškovým nastavením 
- s předepínači vpředu i vzadu 
Ukazatel stavu nádržky ostřikovačů 
Úložná schránka ve stropnici  
Variabilní podlaha zavazadl. Prostoru 
- s odkladovým místem v muldě na 
rezervní kolo 
Vnější zpětná zrcátka el. sklopná 
- elektricky nastavitelná 
- vyhřívaná 
- automatické naklopení zrcátka 
spolujezdce při zařazení zpátečky 
-  Vnější zpětné zrcátka v barvě vozu 
- Vnější zpětné zrcátko na straně 
spolujezdce 
- konvexní 
Vnější zpětné zrcátko na straně řidiče 
- astérické 
Vnitřní zpětné zrcátko 
- s automatickou clonou Volba 
profilu jízdy 
- s možnosti volby ECO režimu 
Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního skla 
Výstražný trojúhelník Zadní 
kotoučové brzdy 16" 
Zadní sedadla asymetricky dělená 
- podélně posuvná a sklopná 
- průvlak pro přepravu dlouhých předmětů 
- loketní opěrka 
Zadní spoiler R 
Zásuvka 230 V 
Zatmavená zadní 
okna 
- boční zadní okna 
- okno pátých dveří 
- 65% absorpce světla 
Zimní paket 
- vyhříváni předních sedadel 
- vyhřívané trysky ostřikovačů

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

4. Další podmínky kupní smlouvy 
4.1. Způsob úhrady kupní ceny 
4.1.1. Není-li v bodě 2.4 této smlouvy uvedeno něco jiného, činí záloha na kupní cenu 10 % z kupní ceny stanovené v bodě 
2 této smlouvy. Kupující se zavazuje zaplatit zálohu v hotovosti nebo na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, 
a to do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. 
4.1.2 Kupní cena bude kupujícím zaplacena na základě dokladu, vystaveného prodávajícím, ve kterém bude zúčtována již 
zaplacená záloha na kupní cenu. Doklad je splatný v hotovosti nebo na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, 
a to při předání vozidla (zaplacení celé kupní ceny je podmínkou pro předání vozidla kupujícímu), nejpozději však do 10 dnů 
od jeho doručeni kupujícímu. 
4.1.3 Přijetí platby v hotovosti prodávající potvrdí příslušným příjmovým dokladem. U bezhotovostních plateb se dnem 
zaplacení rozumí den, ve kterém bude příslušná částka připsána na účet určený prodávajícím. 
4.1.4. Kupní cena vozidla je stanovena na základě ceníku platného v den uzavření smlouvy. Provede-li výrobce vozidla v 
době mezi uzavřením kupní smlouvy a smluveným termínem dodání zvýšení kupní ceny předmětného vozidla, zvyšuje se 
celková smluvená cena vozidla o stejnou částku. Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů platných ke 
dni uzavření kupní smlouvy (např. změna celních nebo daňových či jiných předpisů) a s touto změnou bude spojen následek 
změny kupní ceny uvedené v bodu 2, vzniká prodávajícímu právo v důsledku těchto změn změnit dohodnutou kupní cenu 
vozidla v rozsahu, jaký ze změny obecně závazných předpisů bude vyplývat. 
4.1.5. Dojde-li v případech uvedených v bodech 4.1.4 ke zvýšení celkové dohodnuté ceny vozidla o více jak 10%, má 
kupující právo od smlouvy odstoupit, a to písemným oznámením doručeným prodávajícímu do deseti dnů ode dne, kdy byl 
prodávajícím o zvýšení ceny vyrozuměn. Marným uplynutím této lhůty právo kupujícího odstoupit od smlouvy podle tohoto 
jejího ustanovení zaniká. 
4.2. Dodací lhůta a dodací podmínky, předání a převzetí vozidla 
4.2.1. Prodávající se zavazuje dodat, předmět kupní smlouvy kupujícímu ve lhůtě uvedené v bodě 2.5 této smlouvy. Dodací 
lhůta se automaticky prodlužuje v případě, že importér vozidla (ke dni uzavření této smlouvy společnost Porsche Česká 
republika s.r.o.) nebude schopen z důvodů, které nebudou na straně prodávajícího, dodat prodávajícímu vozidlo ve lhůtě 
mezi prodávajícím a importérem vozidla dohodnuté. O tuto dobu se automaticky prodlužuje doba dodání vozidla kupujícímu, 
uvedená v bodě 2.5 této smlouvy, a prodávající není se plněním svého závazku dodat kupujícímu vozidlo v prodlení. O této 
skutečnosti je však prodávající povinen informovat kupujícího a to e-mailem na zadanou adresu kupujícího nebo odeslat 
kupujícímu písemné oznámení jako doporučenou zásilku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, se sdělením 
pravděpodobného termínu, kdy vozidlo bude dodáno. 
4.2.2. Prodávající není v prodlení se splněním závazku dodat vozidlo, pokud kupující nesplní povinnost zaplatit zálohu nebo 
kupní cenu (případně doplatek kupní ceny po odpočtu zaplacené zálohy). Dodací lhůta uvedená v bodě 2.5 této smlouvy se 
v tomto případě automaticky prodlouží o dobu, po kterou bude kupující se zaplacením zálohy nebo kupní ceny (případně 
doplatku kupní ceny po odpočtu zaplacené zálohy) v prodlení. 
4.2.3. Předpokladem pro předání vozidla kupujícímu je zaplacení celé kupní ceny. Do doby zaplacení celé kupní ceny není 
prodávající povinen kupujícímu vozidlo předat a není s předáním vozidla kupujícímu v prodlení. O termínu a místě předání 
vozidla prodávající kupujícího vyrozumí. 
4.2.4. Kupující je povinen vozidlo převzít v termínu oznámeném prodávajícím, případně v jiném termínu, který mezi 
smluvními stranami bude dohodnut. Nedostaví-li se kupující v termínu oznámeném prodávajícím, případně v jiném termínu, 
který mezi smluvními stranami bude dohodnut, k převzetí vozidla, není prodávající v prodlení se splněním závazku dodat a 
předat vozidlo kupujícímu. 
4.2.5. Je-li kupující v prodlení s převzetím vozidla, je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu poplatek za uskladnění 
vozidla. Poplatek za uskladnění vozidla činí 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. 
4.2.6 Převzetí vozidla potvrdí kupující svým podpisem, u právnických osob uvedením názvu nebo firmy právnické osoby a 
podpisem: jejího zástupce oprávněného k převzetí vozidla. Kupující souhlasí s tím, že mu vozidlo nebude prodávajícím 
vydáno bez ověření jeho totožnosti (průkazem totožnosti) a v případě právnických osob také bez předložení oprávnění 
přebírajícího zástupce za příslušnou právnickou osobu jednat. 
4.3. Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty 
4.3.1. Kupující má právo od této smlouvy i bez udání důvodu odstoupit, a to oproti zaplacení odstupného ve výší 10% ceny 
vozidla dohodnuté v bodě 2.4 kupní smlouvy. Písemné oznámení kupujícího o odstoupení od smlouvy musí být doručeno 
prodávajícímu nejpozději ve lhůtě do 30 dnu ode dne, ve kterém bude kupujícím zaplacena záloha na kupní cenu podle bodu 
2 kupní smlouvy, kdy marným uplynutím této lhůty právo kupujícího odstoupit od smlouvy podle tohoto ustanovení zanikne. 
V případě odstoupeni je prodávající oprávněn započíst svůj nárok na zaplacení odstupného oproti nároku kupujícího na 
vrácení zaplacené zálohy na kupní cenu s tím, že pokud zaplacená záloha bude převyšovat částku odstupného, je 
prodávající povinen její zbytek vrátit bez zbytečného odkladu kupujícímu. 
4.3.2. Prodávající má právo od kupní smlouvy odstoupit (i) v případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením zálohy



6 

 

podle bodu 2.4 kupní smlouvy, (ii) v případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny vozidla (viz bod 
4.1.2. ) a (iii) v případě, že kupující bude v prodlení s převzetím vozidla. 
4.3.3. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoli platby, k jejímuž zaplacení se zavázal touto smlouvou, je kupující 
povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodleni. 
4.4. Záruční podmínky 
4.4.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na vozidlo záruky v rozsahu stanoveném výrobcem (pro Českou republiku 
zastoupeném importérem - společností Porsche Česká republika s.r.o.), a to záruku na bezchybný provoz, záruku na vadu 
laku a záruku na prorezivění (dále jen záruka za jakost), jejichž rozsah a podmínky jsou stanoveny příloze č. 1 této smlouvy, 
a dále záruku mobility, jejíž rozsah a podmínky jsou stanoveny v příloze č. 2 této smlouvy. V případě, že na vozidle se v 
průběhu záruky za jakost vyskytnou vady, na které se tato záruka-vztahuje, bude mít kupující nárok na bezplatné odstranění 
této vady ve lhůtě přiměřené náročnosti opravy, kdy v případě, že k jejímu odstranění nedojde ani ve Ihůtě do 60 dnů ode 
dne uplatnění reklamace, může místo opravy uplatnit nárok na slevu z kupní ceny nebo právo od této kupní smlouvy 
odstoupit, a dále, v případě, že budou splněny stanovené podmínky, nároky vyplývající ze záruky mobility. Výslovně se 
sjednává, že jiné nároky kupujícího vyplývající z vad vozidla, které se na něm v průběhu záručních dob stanovených v 
záruce za jakost a v záruce mobility vyskytnou, jakož i nároky vzniklé v přímé souvislosti s těmito vadami a jejich uplatněním, 
kupujícímu nepřísluší. 
4.4.2. Kupující je srozuměn a souhlasí s tím, že spotřeba paliva, uvedená v technickém průkazu vozidla, je technickým 
parametrem vozidla, zjištěným v umělém prostředí za konstantních ideálních podmínek, a že skutečná spotřeba vozidla při 
jeho provozu na pozemních komunikacích může být vyšší, zejména vlivem způsobu jízdy, povětrnostních podmínek, 
užíváním klimatizace a dalších spotřebičů, apod. Vyšší spotřeba není vadou vozidla, pokud není autorizovanými testy 
prokázán opak. 
4.5. Výhrada vlastnictví a přechod nebezpečí škody 
4.5.1. Vozidlo zůstává do úplného zaplacení kupní ceny ve vlastnictví prodávajícího. Kupující se musí zdržet takového 
zacházení a nakládání s vozidlem, které by mohlo ohrozit výhradu vlastnictví prodávajícího, zejména nesmí uzavřít smlouvu 
s jiným subjektem, jejímž předmětem by byl převod vlastnického práva k vozidlu, zřídit k vozidlu zástavní právo či jiným 
způsobem zajistit vozidlem své závazky, přenechat vozidlo do užívání třetí osobě, apod., kdy pro případ porušení této 
povinnosti kupujícího se smluvní strany dohodly, že kupující zaplati prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10% kupní ceny 
vozidla uvedené v bodě 2 kupní smlouvy. Nebezpečí škody na vozidle: přejde na kupujícího jeho převzetím. Bude-li kupující 
s převzetím vozidla v prodlení, přejde nebezpečí škody na vozidle na kupujícího dnem, ve kterém na základě výzvy 
prodávajícího nebo na základě dohody s prodávajícím měl vozidlo převzít. 
4.6. Rozvazovací podmínka 
5.6.1. Smluvní strany tímto prohlašují, že v případě, že se kupující po uzavření kupní smlouvy rozhodne financovat 
pořízení vozidla do užívání prostřednictvím leasingové společnosti, pozbude tato smlouva účinnosti ke dni, ve kterém mezi 
prodávajícím a leasingovou společnosti určenou kupujícím bude ohledně vozidla, které je předmětem této smlouvy, 
uzavřena kupní smlouva, na základě které se prodávající zaváže toto vozidlo dodat přímo leasingové společnosti jako 
kupujícímu. 
4.6.2. Kupující souhlasí s tím, aby v případě dle bodu 4.6.1 této smlouvy byla záloha poskytnutá kupujícím na kupní cenu 
vozidla podle bodu 2.4, resp. 4.1.1., této smlouvy použita na úhradu kupní ceny sjednané mezí prodávajícím a leasingovou 
společností. 
4.7. Odpočet daně z přidané hodnoty 
4.7.1 Kupující si je vědom skutečnosti, že při nákupu vozidla pro jeho podnikatelské účely a uplatnění vrácení DPH je 
konečný odpočet DPH závislý na zjištění příslušného finančního úřadu. Prodávající kupujícímu za vrácení DPH 
neodpovídá. 
4.8. Závěrečná ustanovení 
4.8.1. Tato smlouva podléhá právu České republiky. Příslušný je soud na území České republiky podle sídla 
prodávajícího. 
4.8.2 Pokud provede výrobce ode dne uzavření kupní smlouvy do dne dodání předmětného vozidla nepodstatné 
konstrukční změny nebo barevné odchylky na vozidle, nebude se jednat o vadu vozidla jako předmětu koupě ve smyslu 
zákona č. 89/2012 Sb. a kupujícímu nebude mít vůči prodávajícímu z tohoto důvodu jakékoli nároky. 
4.8.3. V souladu se zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, tímto kupující uděluje souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů uvedených v kupní smlouvě společností ARAVER CZ, s.r.o., se sídlem Vlčnov 556, 687 61 Vlčnov, IČO 
60713224, jakožto správcem a společnosti Porsche Česká republika s.r.o. jakožto správci či zpracovateli, a to po dobu 10 
let od udělení souhlasu, to vše za účelem nabídky produktů a služeb, provádění marketingových studií sledujících 
spokojenost zákazníků, zdokonalení nabízených produktů a služeb, jakož i a za účelem šířeni obchodních sdělení 
elektronickými prostředky dle zák. č. 480/2004 Sb. o některých službách informační společnosti. Kupující bere na vědomí, 
že má právo na informaci o zpracování svých osobních údajů, právo na opravu osobních údajů a další práva stanovená v 
§ 21 zák. č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Tento souhlas uděluje kupující dobrovolně a může jej 

 

 



7 

 

 

 

kdykoliv bezplatně odvolat, a to na emailové adrese správce XXXXXXXX 
4.8.4 Souhlasím se zpracováním mých osobních údajů společností ARAVER CZ, s.r.o., se sídlem Vlčnov 556, 
687 61 Vlčnov, IČO 60713224 ke zpracování osobních údajů za účelem nabízeni produktu a služeb společnosti 
ARAVER CZ s.r.o, Souhlas se zpracováním výše uvedený ch údajů poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou. 
Dále prohlašuji, že poskytnuté údaje jsou pravdivé. Tento souhlas může být kdykoliv písemně odvolán. Subjekt 
údajů má v souladu se zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zejména 
právo na blokování, doplnění nebo opravu, jakož i právo na likvidaci osobních údajů. 
4.8.5. Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě, jiná smluvní ujednání, odchylky nebo doplňky vyžadují 
vždy písemnou formu pod sankcí neplatnosti. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzuji, že si obsah 
smlouvy přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 
4.8.6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích. Každá smluvní strana obdržela po jednom exempláři. 
Uherské Hradiště, dne: 02. 06. 2022 

mailto:araver@araver.cz

